商务部、财政部关于印发《公共商务信息服务专项资金管理

暂行办法》的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读

原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/319/2021_2022__E5_95_86_E

5_8A_A1_E9_83_A8_E3_c80_319970.htm 商务部、财政部关于

印发《公共商务信息服务专项资金管理暂行办法》的通知（

商财发[2006]362号）各省、自治区、直辖市、计划单列市及

新疆生产建设兵团商务主管部门、财政厅(局)： 为加强和规

范公共商务信息服务专项资金的使用与管理，提高资金使用

效益，商务部和财政部制定了《公共商务信息服务专项资金

管理暂行办法》，现印发给你们，请遵照执行。 特此通知。

中华人民共和国商务部中华人民共和国财政部二00六年八月

八日 附件 公共商务信息服务专项资金管理暂行办法 第一条

为加强和规范公共商务信息服务专项资金的使用和管理，提

高资金使用效益，特制定本办法。 第二条 本办法所称的公共

商务信息服务是以城乡市场、企业和社会公众为服务对象，

以收集发布商务信息为主要方式，以促进国内城乡流通、发

展对外贸易为主要目的，以公益性、非盈利性为基本特征的

公共服务产品。公共商务信息服务专项资金(以下简称“专项

资金”)，是指为完成公共商务信息服务工作，在外贸发展基

金中安排的专项资金。 第三条 专项资金的使用和管理遵循公

共财政、统筹安排、政府采购、合同管理，科学决策、追踪

问效的原则。 第四条 专项资金的支持范围。 (一)公共商务信

息服务体系建设过程中信息的采集、整理，加工和发布。主

要包括： 1.采集国内外相关部门、城乡市场和指定行业企业

的产品、产能、产量、销售、出口、进口和价格等相关数据

和信息； 2.采集国内外市场相关的经济信息，包括货物贸易

，技术贸易、服务贸易等统计数据； 3.根据特定目标进行专

项调查，收集特定领域的相关数据和信息； 4.采集与商务领

域相关的法律、法规等信息； 5.对所采集数据真实性进行稽

查，对合格数据进行规范化加工、整理； 6.通过设计合理的

指标体系和数学模型、专家评价系统等方式，对取得的数据

进行科学分析和预测； 7．对经加工整理和分析的数据进行

发布。 (二)商务部及其授权单位为实施公共商务信息服务而

进行的网站等相关信息传播体的建设、运营及维护。 100Test

下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com